partir	 del	 01	 de	 Noviembre	 de	 2021,	 calculados	 ambos	 sobre	 la	 remuneración	 vigente	 al	 mes	 de	 Enero	 de	 2021.	 Para	 los	 docentes:
«personal	del	escalafón	docente	-	Ley	N°	3.122-	a	partir	del	01	de	Octubre	de	2021	fijando	el	valor	del	punto	índice	en	Pesos	Ciento	Siete
con	 43/100	 ($	 107,43)	 y	 el	 adicional	 por	 función	 jerárquica	 en	 la	 suma	 de	 Pesos	 Siete	Mil	 Novecientos	 Sesenta	 y	Oc	 ho	 con	 00/100	 ($
7.968,00).	A	partir	del	01	de	Noviembre	de	2021	el	valor	punto	índice	en	Pesos	Ciento	Once	con	24/100	($	111,24)	y	el	adicional	por	función
jerárquica	en	la	suma	de	Pesos	Ocho	Mil	Doscientos	Cincuenta	con	00/100	($	8.250,00)».	Para	el	Personal	de	Seguridad	el	valor	del	punto
índice	en	la	suma	de	Pesos	Doscientos	Ocho	con	00/100	(208,00)	a	partir	del	01	de	Septiembre	de	2021,	en	la	suma	de	Pesos	Doscientos
Veinticuatro	con	00/100	($	224.00)	a	partir	del	01	de	Octubre	de	2021	y	en	la	suma	de	Pesos	Doscientos	Cuarenta	con	00/100	($	240,00)	a
partir	del	01	de	Noviembre	de	2021.	El	instrumento	también	prevé	que	la	remuneración	total	por	todo	concepto	y	en	suma	de	cargos	de	las
Autoridades	 Superiores,	 Funcionarios	 Fuera	 de	 Nivel,	 Personal	 de	 Gabinete	 y	 Personal	 de	 cualquier	 Escalafón	 y/o	 Convenio	 de	 la
Administración	 Pública	 Central	 o	 Descentralizada	 y	 Entidades	 Autárquicas,	 en	 ningún	 caso	 podrá	 superar	 el	 total	 de	 Pesos	 Trescientos
Sesenta	y	Dos	Mil	Trescientos	Setenta	con	00/100	($	362.370,00)	a	partir	del	1°	de	Octubre	de	2021,	Pesos	Trescientos	Setenta	y	Seis	Mil
Doscientos	Dos	con	00/100	($	376.202,00)	a	partir	del	01	de	Noviembre	de	2021	y	se	fija	que	la	remuneración	total	por	todo	concepto	y	en
suma	 de	 cargos,	 en	 ningún	 caso	 podrá	 superar	 el	 cien	 por	 ciento	 (100%)	 de	 la	 remuneración	 total	 de	 la	 autoridad	 máxima	 de	 cada
Ministerio,	Secretaría	de	Estado	u	Organismos	Constitucionales.

[...]

Escalafón	Sanitario	Ley	N°	5.161	(Anexo	IV)
5.	Escalafón	Aeronáutico	(Anexo	V)

ARTÍCULO	3º.-	Ratifíquese	el	 incremento	salarial	otorgado	al	personal	del	escalafón	docente	-Ley	N°	3.122-	a	partir	del	01	de	Octubre	de

2021	fijando	el	valor	del	Punto	índice	en	Pesos	Ciento	Siete	con	43/100	($	107,43)	y	el	Adicional	por	función	jerárquica	en	la	suma	de	Pesos
Siete	Mil	Novecientos	Sesenta	y	Oc	ho	con	00/100	($	7.968,00).	A	partir	del	01	de	Noviembre	de	2021	el	valor	del	Punto	 índice	en	Pesos
Ciento	Once	con	24/100	($	111,24)	y	el	Adicional	por	función	jerárquica	en	la	suma	de	Pesos	Ocho	Mil	Doscientos	Cincuenta	con	00/100	($
8.250,00).

ARTÍCULO	 4°.-	 Ratifíquese	 el	 incremento	 salarial	 otorgado	 al	 personal	 del	 Escalafón	 Seguridad	 en	 el	 valor	 del	 punto	 índice	 conforme	 se
detalla:	en	la	suma	de	Pesos	Doscientos	Ocho	con	00/100	($	208,00)	a	partir	del	01	de	Agosto	de	2021;	en	la	suma	de	Pesos	Doscientos
Veinticuatro	con	00/100	($	224,00)	a	partir	del	01	de	Octubre	de	2021	y	en	la	suma	de	Pesos	Doscientos	Cuarenta	con	00/100	($	240,00)	a
partir	del	01	de	Noviembre	de	2021.

ARTÍCULO	5°.-	Ratificase	la	forma	de	cálculo	del	«Adicional	por	Tareas	Específicas	en	Seguridad	y	Servicio	Penitenciario»	implementado	por